

Nro. L W O W S K I E 8.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srzodę dnia 22go Lutego R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacya Traktatu handlowego.

16. Jak skoro z podanych instrumetow, albolii też z ustney Deklaracyi kommandanta konwoiu pokazuje się, że te na morzu nadybane okręty kupieckie Rossyjskich podanych żadnego kontrabandu nie mają, nie powinny być dłużej przytrzymane, a dla tego Austryackie wojenne, lub Armatorskie okręty, iesliby się iednakże odważyły onym iakiekolwiek uciemieżenie albo szkodę wyrządzać, tedy do dania zupełney satysfakcyi będą przymuszone.

17. Iesliby przy Rewizyi na okręcie Rossyjskim kontraband iaki się znalazł, tedy niewolno dla tego zaraz wszystkie skrzynie, kufry, paki rozbić, albo co gwałtem brać, lecz ten, który na kontraband natrafił, ma moc prowadzenia okrętu tego do portu iakiego, gdzie proces na to w wyznaczonych Sądach prowadzony być ma, a po wydanym Dekrecie podług Reguł i praw przepisanych zakazane i za kontraband uznane to-

wary skonfiskowane będą, wszystkie inne rzeczy lub towary do okrętu tego należące powinny być nazad wrócone, a nigdy okręt, lub towar iakiś pod pretextem kosztu, albo kary może być zatrzymany. Kapitan okrętu wydawszy kontrabanda nie jest obowiązany końca sprawy się doczekać, lecz może podług upodobania z swoim okrętem i z resztą ładunku daley żeglować: nawet Rossyjski okręt mający kontrabanda, może one Rewizorom natychmiast wydać i żeglugę bez przeszkody kontynuować. Rewizya bez dalszego zatrzymania okrętu lub ekwipażu i naprzykrzenia się na tym dobrowolnym wydaniu kontrabandu przestawać powinna.

18. Za kontraband podczas wojny morskiej następujące rzeczy uznane będą, to jest: Armaty, mozdziery, strzelby, pistolety, bomby, granaty, wielkie i małe kule, skałki, Lóny, proch, saletra, siarka, kirysy, kopie, szpady, pasy do nich, puszki na ładunki, siodła wędzidla, z tych się iednak wyimie, co dla obrony okrętu i ekwipażu jest potrzebne. Wszy-

H

ftkie

ftkie inne w poprzedzających nie wyrażone artykuły żadną miarą za municyę wojenną y morską miane, ani skonfiskowane być mogą, ale bez najmniejszey przeszkody wolne puszczone być powinny.

19. Dla zapobieżenia wątpliwości podczas ostatniey wojny morskiej zadaney, czy obojętnym narodom wolno jest, od wojujących Monarchow lub od ich poddanych okręty kupować, więc uftanawją się: że, gdyby Austrya z infzą Potencyą wojnę miała, Rossyiskim poddanym zawsze wolno będzie, ile sami chcą od teyże Potencyi okrętow kupować, albo na swoy rachunek kazać budować, którym Austryackie wojenne i Armatorckie okręty przeszkadzać bynajmniej nie powinny. Wszystkie iednak potrzebne dokumenta mieć muszą dla konfirmacyi, że y prawem nabyte są, i prawdziwie do Rossyiskich poddanych należą.

20. Poddani iakieyże Potencyi z Austryą wojnę prowadzącey, którzy w Rossyiskim Państwie na służbie zostają, albo indygenat mają, i obywatelami są, choćby się to dopiero podczas wojny stało, od Austryackich Officierow morskich za rodowitych Rossyiskich poddanych poczytani będą.

21. Konsulow od Najiaśnieyszey Monarchini całej Rossyi w Cef. Krolewskich Państwach dziedzicznych uftanowionych w każdym razie prawa bronić będą, a lubo oni zadney

Iuryzdykcyi w nich nie mają, stony iednak mogą ich w sprawach swoich za kompromissarzow podług upodobania obrać, lubo im przez to zawsze wolno będzie szczególnie do C. Krolewskich Sądow się udawać, którym Konsulowiesiami w własnych intereffach prawnych podlegają.

Kontynuacya na potym.

Doniesienie z strony Gubernium.

Pewny Sklarz zowiący się Hal-ler i bawiący się leczeniem oczow, który kiedys, aby go przytrzymano, publicznie był opisany, nie ma już więcey ani być ścigany, ani przytrzymany, ale wolno puszczony.

w Lwowie dnia 31 Stycznia R. 1786.

Doniesienie z strony Krolewskiej pierwszej Instancyi.

Podaje się Publicum do wiadomości, iż zaareztowane dobra Podhorce w Cyrkule Zamoykim leżące, y do dziedzicow s. p. Ieymci Pani Kurdwanowkiewy należące na Aukcyę do przedania za uftanowioną cene 93651 Zł. Pol. 15. krayc. w tuteyzych sądach podane będą. Termin pierwszy naznaczony jest na dzień 23 Marca, drugi na 24 Kwietnia, a trzeci na 24 Czerwca z rana zawsze o godzinie 9tey, z tym dokładem że iesliby te dobra za wzwyż wyrażoną i od Fiskusa podaną cenę w pierwszych dwóch terminach od nikogo nie były zakupione, tedy w trzecim za mnieyszą także cenę przedane być mają.

w Lwowie dnia 9. Lutego R. 1786.

O pry-

O prywatnych rzeczach

Z strony Lwowskiego dobr duchownych Komisariatu czyni się wiadomo: iż, gdy na dzień 14 miesiąca tego żaden na aukcyę względem Folwarku i ogrodu pod Teatynami leżącego nie przyszedł, więc powtórnie naznacza się dzień drugi Marca r. t. którego zrana o godzinie 10 u Teatynow Licytacya będzie.

Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia: Wyшло tam najwyższe rozporządzenie względem intabulowania dokumentow które przed zapłaceniem Taxy intabulowane być mogą, ta zaś w przeciągu miesięcy trzech zapewne powinna być zapłacona, inaczej po wypłynieniu czasu tego podwoyna Taxa zwyczajną surowością, wymagana będzie. Imć P. Baron Leiden extraordinaryny Deputat Hollenderski, który z Hrabią Wassenauerem do Wiednia przyjechał był, będąc od swoiey zwierzchności nazad wokowany, i mając za dni kilka wyjechać, dnia 11go Lutego w nocy paralizem naruszony nagle umarł. Ow wierutny rozbojnik zowiący się Zech, który przeszłego roku w Presburgu żyda okrutnie zamordował, a pokradłszy mu rzeczy uciekł, w Berlinie był przytrzymany, i zaraz do Czech odesłany, a z tamąd do Presburga prowadzony, gdzie dekretowanym zostanie. Z Włoch: Ponieważ wielki niedostatek pieniędzy w Rzymie jest, i wa-

lor Papieskiego bankowego papieru znacznie upadł, dla zapobieżenia trudnościom z tąd w handle wynikającą Papeż za pułtora miliona Scudi takie papiery wymienić postanowił. Dnia 15go Stycznia w Gubbii w Xięstwie Urbinskim trzęsienie ziemi było, a lubo nie bardzo znaczne, jednak miasto całe w wielkim strachu przez niemały czas zostawało. Z Francyi: Publicum Paryskie przez nieiaki czas bardzo ciekawe było, co sprawa Imci Pana le Maitre za koniec wezmie, który dla znalezionej u niego Drukarni, i z niey przeciwko Ministerium y rozporządzeniom krajowym wyższych Książ areztowany był. Sądy mieyskie w Paryżu, czyli Chatelet, bardzo surowy na niego dekret wydały, od ktorego on do Parlamentu appellował, a 14 Stycznia taki dekret wypadł, żeby Imć P. le Maitre zupełnie był uwolniony, Drukarnia iego wraz z Książkami skonfiskowana, i on napomniony, żeby się na takie występki więcej nie odważył. Kardynał Rohan bywa examinowany, i chętnie na zadane pytania odpowiada, lubo zawsze z Protestacyą przeciwko takiemu postępowaniu, ktore za prawom przeciwne wyznawać nie przestaie. Z Prus: Pod datą dnia 22 Grudnia roku przeszłego wyszło tam nie dawno uregulowanie dla Fabrykantow, kupcow i urzędow celnych. Handel z cudzoziemskimi towarami zupełnie i st zakazany, a mając m takie towary czas jest naznaczony do wywożenia za kraj

i pozbycia się ich. Kupcy zaś z krajowemi towarami handlujący $\frac{1}{2}$ tylko od sta na komórach zapłacić mają. Pan d'Aucheaume, Dyrektor kapeluszyowych Manufaktur zrobił osobliwą sztukę Kunzstu kapelusznikow, to jest, całą suknią kaftorową, która lubo nie ma żadnego szwu, z tym wszystkim bardzo dobrze leży. Pan Freminez wynalazł sposob bawienia się bez szkody zdrowia przez pułtory godziny na dnie morskim lub iakiey rzeki. Dwa razy ta sztuka próby już dotrzymała, iesli pewna jest, bardzo dobrze służyć będzie do wynaydowania rzeczy zatopionych. Z Turek: Listy z Tambułu pisane donoszą, iż dwor w nowym zasmuceniu zostaje, że Sułtan Suleiman Starszy Syn Cezarza lat ośm mający mocno zachorował. Buntowniczy ów Basza Scutarynski rozproszywszy przeciwko sobie od Kurt Baszy wysłane Półki Fortecy Pikno dobył, i od dalszego sprzeciwiania się nie przestał. Z Gidda mamy wiadomość, iż Basza Gentsch Mechmed umarł, który dawniey Belgradem y Rumelią rządził, potym dla zbuntowanego woyska uciekać musiał, a przez nieiaki czas w niełasce u Cezarza zostawał, uznanemu zaś niewinnym rządy w Gidda zlecone były. W wyższej części Azji Tureckiey ów znany Fanatyk Scheich Mansur rozsiewaniem Religii swoiey prędkie i wielkie między pōpolstwem czyni postęпки,

Cena zboża

Od 14 aż do 16 Lutego R. 1786

	Zł.	gr.		Zł.	gr.
1. Korzec	19	—	aż do	22	—
Pszenicy od	14	—		15	—
Żyta od	12	—		—	—
Ięzczenia od	14	—		—	—
Hreczki od	6	—		6	15

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. godzinie	Po południu o 3. godzinie
13	cale 26 lin. 10 $\frac{1}{2}$	cale 26 lini. 11 $\frac{2}{3}$
14	— 27 — 5	— 27 — 8
15	— 27 — 6	— 27 — 3 $\frac{1}{3}$
16	— 27 — 2	— 27 — 2
17	— 27 — 3	— 27 — 3 $\frac{2}{3}$

Dni	Stan Reamurskiego Termometru
13	1 grad: pod 0
14	1 $\frac{2}{3}$ — — —
15	6 — — —
16	$\frac{1}{2}$ — — —
17	3 $\frac{1}{2}$ — — —
	3 grad: nad 0
	$\frac{1}{3}$ — — —
	1 $\frac{2}{2}$ — — —
	$\frac{1}{4}$ — — —
	1 $\frac{2}{3}$ pod —

Dni	Okazanie powietrza.
13	śnieg y wiatr pochm. y cicho
14	— — — wiatr — — —
15	bard: poch. wilg. śnieg y wiatr
16	pochmur. cicho — — y cicho
17	śnieg i pochmur. pochmu. i cicho